Deputado Pinheiro Machado, nº 960, Bairro Santa Isabel, nesta cidade, composto de 04 (quatro)

blocos de apartamentos, sendo Bloco A denominado AURORA, Bloco B denominado NASCENTE,

Bloco C denominado ALVORADA e Bloco D denominado POENTE, todos para fins residenciais,

com 64 (sessenta e quatro) unidades autônomas por bloco, totalizando 256 (duzentos e cinquenta e

seis) unidades, com exceção das unidades constantes do item 02, letra "d", foram dados em primeira e

especial hipoteca à favor do BANCO DO BRASIL S. A., sociedade de economia mista, com sede em

Brasília,  Capital  Federal,  por  sua  agência  Empresarial  Jardins-SP,  prefixo  3336-7,  inscrita  no

[...]

Oliveira Fratel, brasileiro, engenheiro, casado, CI. EXPED. CONS. PROF. LIBER. nº 5062105430,

emitida pelo CREA SP, residente e domiciliado na Rua Luisiania, nº 447, aptº 501, Brooklin Paulista,

São Paulo-SP. VALOR DA ABERTURA DE CRÉDITO/DÍVIDA: R$ 32.553.980,00 (trinta e dois

milhões quinhentos e cinquenta e três mil e novecentos e oitenta reais). Encargos financeiros: Taxa de

Juros: Durante o período de AMORTIZAÇÃO: Efetiva: 9,500% ao ano; Efetiva 0,759% ao mês.

Durante o período de CARÊNCIA: Efetiva: 9,500% ao ano; Efetiva: 0,759% ao mês. Juros Mora:

1,00%; Multa moratória: 2,00%.

[...]

Data prevista

para o vencimento final do financiamento: 05/09/2016; Prazo total da operação: 38 meses. Sistema de

Amortização: SAC. Indice mínimo de cobertura da garantia: 1,25. Valor de avaliação do imóvel objeto

da garantia deste financiamento: R$ 61.740.424,00 (sessenta e um milhões, setecentos e quarenta mil,

quatrocentos e vinte e quatro reais).  UNIDADES OFERECIDAS EM GARANTIA/VALOR DE

AVALIAÇÃO: TORRE AURORA (BLOCO A): aptº 103, valor de avaliação R$ 276.000,00; aptº

104, valor de avaliação R$ 228.000,00; aptº 105, valor de avaliação R$ 228.000,00; aptº 106, valor de

avaliação R$ 276.000,00;

[...]

quitante  BANCO  DO  BRASIL  S/A,  com  sede  em  Brasília-DF,  CNPJ  nº  00.000.000/0001-91,

representado por seus bastantes procuradores, conforme procuração lavrada no 21º Tabelião de Notas,

na cidade de São Paulo-SP, no livro 3476, pag. 253/254, em 02/09/2014, trasladado em 18/06/2015,

pelo valor compra e venda de R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil reais), sendo R$

144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), referente a parcela com recursos próprios e R$

200.000,00 (duzentos mil reais), referente ao valor a ser liberado ao Interveniente Quitante BANCO

DO BRASIL S.A, sociedade de economia mista, com sede em Brasília, Capital Federal, inscrito no

[...]

financiamento;  CET  (Custo  Efet ivo  Total) :  14,34%  a.a .  Despesas  por  conta  do

COMPRADOR/DEVEDOR - Antecipadas pelo Credor e Inclusas no financiamento: - Despesas com

registro do Contrato: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); Despesas com pagamento de ITBI: 10.320,00 (dez

mil e trezentos e vinte reais); Total de despesas antecipadas: 15.320,00 (quinze mil e trezentos e vinte

reais). PERCENTUAL EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL DEVIDO: - Juros Contratados: 53,71%;

- Tarifa de Cadastro: 0,21%; Avaliação dos bens recebidos em garantia: 0,47%; Prêmios de seguro:

5,96%; IOF: 0.00%. INDICES DO CONTRATO: a) Índice: IPCA - dois meses anteriores à data de

vencimento da parcela; b) Índice Substituto II: IGP-M da FGV. O valor do imóvel para fins de venda

em  público  leilão  é  de  R$  344.000,00  (trezentos  e  quarenta  e  quatro  mil  reais).  AGENTE

FINANCEIRO INTERVENIENTE PARA UTILIZAÇÃO DA CONTA VINCULADA DO FGTS:

Não se aplica; INTERVENIENTES ANUENTES: Não se aplica; FIADORES/GARANTIDORES

COOBRIGADOS: Não se aplica. Tudo conforme Contrato de Compra e Venda de Imóvel com Força